

قالیاف رئیس مجلس دوازدهم باقی ماند

نمایندگان مجلس شورای اسلامی «محمدباقر قالیباف» را در اجلاسیه دوم مجلس دوازدهم، بار دیگر به عنوان رئیس مجلس شورای اسلامی انتخاب کردند.

به گزارش خبرنگار سیاسی ایرنا، انتخابات هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی در اجلاسیه دوم دوره دوازدهم مجلس، در صحن علنی مجلس برگزار شد. در رای گیری برای انتخاب رئیس مجلس، محمدباقر قالیباف منتخب مردم تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس با ۲۱۹ رای از ۲۷۲ آراء مأخوذه برای دومین بار در مجلس دوازدهم به عنوان رئیس مجلس انتخاب شد. همچنین هادی قوامی که نامزد ریاست مجلس بود، در سخنانی کوتاه اعلام کرد به نفع محمدباقر قالیباف که فردی جهادی و انقلابی است، از نامزدی ریاست مجلس کنار می‌رود.

احمدراستینیه هفشجانی نماینده مردم شهرکرد در مجلس، دیگر نامزد انتخابات ریاست مجلس شورای اسلامی بود.

سرلشکر باقری:

ایران و پاکستان برای از بین بردن تروریسم عزم قاطع دارند

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در دیدار فرمانده ارتش پاکستان گفت: نیروهای دو کشور برای از بین بردن تروریسم در دو سوی مرزها عزم قاطع دارند.

به گزارش ایرنا از ستاد کل نیروهای مسلح، مارشال عاصم منیر فرمانده ارتش پاکستان با حضور در ستاد کل نیروهای مسلح با سرلشکر محمد باقری

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح ایران دیدار و گفت و گو کرد. سرلشکر باقری در این دیدار ضمن خیر مقدم به مارشال عاصم منیر و هیات همراه با تاکید بر اینکه علایق و نگاه راهبردی رهبر معظم انقلاب اسلامی ایران به کشور پاکستان عمیق و ماندگار است، گفت: دو کشور ایران و پاکستان برای از بین بردن تروریسم در دو سوی مرزها عزم قاطع دارند و از هماهنگی های به عمل آمده فی مابین نیروهای مسلح ایران و پاکستان در خصوص کنترل در مرز موثر و ارزشمند بوده و باید این همکاری‌ها ارتقاء یابد.

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح کشورمان در ابتدای این دیدار با تبریک ارتقاء درجه فرمانده ارتش پاکستان به مقام مارشالی، شایستگی را از خصوصیات خاص ژنرال عاصم منیر عنوان کرد و گفت: سفر سال گذشته به کشور دوست و برادر پاکستان با مهمان نوازی و خاطرات بسپار خوبی همراه بود و نیروهای مسلح دو کشور همواره باید تعاملات و همکاری های نظامی و دفاعی خود را در تمام سطوح حفظ و برای ارتقاء آن تلاش کنند.

در ادامه این دیدار مارشال عاصم منیر نیز ضمن قدردانی و تشکر از استقبال گرم و مهمان نوازی کشور و نیروهای مسلح ایران، بر تقویت همکاری و ارتقاء سطح تعاملات فی مابین نیروهای مسلح ایران و پاکستان تاکید کرد.

فرمانده ارتش پاکستان اضافه کرد: نیروهای مسلح ایران از تجربیات ارزشمندی در حوزه های مختلف برخوردارند و ما همواره در تلاشیم همکاری های امنیتی و دفاعی را با ایران گسترش دهیم.

مارشال عاصم منیر در پایان بر تقویت همکاری درخصوص مبارزه با تروریسم در مرزهای مشترک تاکید کرد.

رئیس‌جمهور با اشاره به تجارت ۲ میلیارد و ۳۰۰ میلیون دلاری میان تهران و مسقط، بر توسعه و تعمیق روابط دو کشور تاکید کرد و گفت: هدف از سفر به عمان، برقراری ارتباطات بهتر و گسترده تر با همسایگان است و این ارتباطات روز به روز در حال گسترش است.

به گزارش خبرنگار سیاسی ایرنا، «مسعود پزشکیان» پیش از عزیمت به مسقط پایتخت عمان، گفت: این سفر به دعوت رسمی «هیثم بن طارق آل سعید» سلطان عمان انجام خواهد شد، براساس سیاست‌های کلی نظام و رهبر معظم انقلاب، هدف از انجام این سفر برقراری ارتباطات عمیق و بهتر با همسایگان از جمله عمان است و قرار است ارتباطات جمهوری اسلامی ایران در تمام زمینه‌های سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، علمی و اجتماعی گسترش یابد.

رئیس‌جمهور افزود: تقویت صلح و آرامش در منطقه و مقابله با جنایاتی که در غزه در حال وقوع است از محورهای قابل پیگیری در این سفر است و قرار است به زبان و نگاه مشترکی در این زمینه دست باییم. کشورهای منطقه باید دست به دست هم دهند و

در پیامی به مسابقات ملی مناظره دانشجویان ایران:

پزشکیان: مناظره می‌تواند ابزاری کارآمد برای حل اختلافات باشد

تبدیل شده، می‌تواند نقش مهمی در تربیت نسلی آگاه، منتقد و مسئولیت‌پذیر ایفا کند.

مسابقات ملی مناظره دانشجویان ایران، نه تنها فرصتی برای محک زدن توانایی‌های علمی و استدلالی دانشجویان، بلکه فرصتی ارزنده برای تمرین و ممارست آداب گفت‌وگو، احترام به نظرات مخالف و افزایش آستانه تحمل‌پذیری، تقویت روحیه نقدپذیری و درک و همنوایی با غیر است. این مسابقات به شما دانشجویان عزیز می‌آموزد که چگونه با استدلال منطقی و ارائه مستندات معتبر، از دیدگاه‌های خود دفاع کنید و در عین حال به دیدگاه‌های دیگران توجه نمایید. این فرایند، اساس شکل‌گیری یک جامعه پویا، متحد و منسجم است که در آن، اختلاف‌نظرها و سلاقی نه تنها تهدید نیست، بلکه فرصتی برای رشد و تعالی به شمار می‌رود. پی‌تدبید، توسعه و تعمیق فرهنگ گفت‌وگو و مناظره در جامعه، به ارتقای سطح آگاهی عمومی، افزایش مشارکت مردم در تصمیم‌گیری‌ها و تقویت انسجام ملی کمک شایانی خواهد کرد. در شرایط کنونی که کشورمان با مسایل گوناگونی روبه‌رو است، ترویج این فرهنگ بیش از پیش ضرورت دارد. مناظره می‌تواند به عنوان ابزاری کارآمد برای حل اختلافات، کاهش تنش‌ها و ایجاد همدلی و هم‌افزایی در جامعه عمل کرده و در نهایت، زمینه‌ساز تحقق «وفاق ملی» شود. «گفت‌وفاق ملی» که دولت بر توسعه و تحقق آن در عرصه‌های مختلف تاکید دارد، صرفا یک شعار نیست و ضرورتی برای عبور از چالش‌ها و رسیدن به ایرانی آباد و پیشرفته است. کلید دستیابی به این مهم، گفت‌وگو است و دولت با تمام توان حامی تداوم این‌گونه رویدادهای ارزشمند است.

به گزارش خبرنگار سیاسی ایرنا، «مسعود پزشکیان» در پیامی به مسابقات ملی مناظره دانشجویان ایران، با اشاره به اینکه «گفت‌وفاق ملی» که دولت بر توسعه و تحقق آن در عرصه‌های مختلف تاکید دارد، صرفا یک شعار نیست و ضرورتی برای عبور از چالش‌ها و رسیدن به ایرانی آباد و پیشرفته است، تصریح کرد: کلید دستیابی به این مهم، گفت‌وگو است و دولت با تمام توان حامی تداوم این‌گونه رویدادهای ارزشمند است.

پیام رئیس‌جمهور به شرح زیر است:

بسم الله الرحمن الرحیم در جهان امروز به دلیل پیچیدگی مسایل و تنوع دیدگاه‌ها، بیش از هر زمان دیگری نیازمند تعامل، تبادل افکار و اندیشه و بهره‌گیری از خرد جمعی برای حل چالش‌ها هستیم. این رویداد که پس از چندین دوره برگزار می‌گردد، اکنون به یک سنت حسنه و بستری برای گفت‌وگوی سازنده و آگاهی‌بخش

پیش از عزیمت به مسقط؛

پزشکیان: روابط تهران و مسقط روز به روز در حال گسترش است



نست را در مجامع بین‌المللی منعکس کنند. وی ادامه داد: با کشور عمان نزدیک به ۲ میلیارد

اعتراض خود نسبت به رفتارهای جنایتکارانه رژیم صهیونیستی که از سوی هیچ انسانی پذیرفته شده

بقائی: از غنی‌سازی چشم‌پوشی نمی‌کنیم

ایرانیان به هرگونه زورگویی و فشار پاسخ مثبت نمی‌دهند



برنامه هسته‌ای ما کاملاً صلح‌آمیز است و متعهدیم که اطمینان یابیم این برنامه صلح‌آمیز باقی خواهد ماند.

پلتن پرسید: به نظر می‌رسد رئیس‌جمهور ترامپ همچنین تلویحا جایگزین توافق را اقدام نظامی توسط آمریکا و اسرائیل می‌داند. آیا چنین فشاری را در مذاکرات احساس می‌کنید؟ ایران چه نظری در مورد چنین تهدیدهایی دارد؟

سخنگوی وزارت امور خارجه پاسخ داد: این تهدیدها مطمئناً مفید نخواهد بود. ایرانی‌ها تن به هیچ نوع فشاری نمی‌دهند. ما در قرن گذشته و پس از آن بارها ثابت کرده‌ایم که ایرانی‌ها به هر گونه زورگویی و فشار پاسخ مثبت نمی‌دهند، بنابراین در مورد به‌کارگیری این ابیات، ایرانی‌ها یک‌صدا خواهند بود و قطعاً از امنیت ملی خود دفاع خواهیم کرد. به گزارش ایرنا، رئیس‌جمهوری آمریکا به تازگی گفته است که مذاکره‌کنندگان آمریکایی روز جمعه گفت‌وگوهای «بسیار خوبی» با هیات ایرانی داشتند. ترامپ بعداً دوشنبه در نیوجرسی به خبرنگاران گفت: فکر می‌کنم که می‌توانیم خبرهای خوبی در چهره ایران داشته باشیم. خبرگزاری فرانسه نیز گزارش داد که ترامپ «بیشتر واقع و پیشرفت جدی» در دور پنجم مذاکرات با ایران را تحسین کرده است. دور پنجم از مذاکرات غیر مستقیم «سیدعباس عراقچی» وزیر خارجه ایران و «استیو ویتکاف» نماینده ویژه رئیس‌جمهور آمریکا در مذاکرات، جمعه در شهر رم پایتخت ایتالیا برگزار شد.

تکلیف است که بر اساس اعتبار سنجی با یک نفر ضامن، سفته و چک تسهیلات آسان پرداخت شود. کمالاتکه شاید ضامن برخی افراد چک برگشتی باشند و یا شخص خودش چک برگشتی دارد که این عوامل باعث می شود عملکرد ما زیر سوال رود!

وام تنها مساعادت حاکمیت در باب ازدواج است

کاهش جمعیت، کاهش ازدواج و به تبع آن، سالمندی جمعیت به دلیل خطاهای استراتژیک در حوزه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی کشور در ادوار مختلف رخ داده است، سیاست‌های حاکمیت نیز تنها با شعار محقق نخواهد شد و در سادۀترین مصداق آن بانک‌ها باید توانایی پرداخت وام به متقاضیان وام ازدواج و فرزندآوری را داشته باشند زیرا این وام تنها مساعدتی است که حاکمیت در باب ازدواج انجام می‌دهد اما باز همانند بسیاری دیگر از طرح‌های دهان‌پُرکن، پای این سیاست نیز لنگ است.

وام ازدواج یک تسهیلات مهم برای کمک به جوانان در آغاز زندگی مشترک بوده و می‌تواند بخشی از مشکلات مالی زوج‌های جوان را کاهش دهد و آن‌ها را برای شروع زندگی یاری کند اما با این حال، روند دریافت این وام با چالش‌هایی مانند ضمانت‌های سخت‌گیرانه، بوروکراسی پیچیده و تأخیر در پرداخت همراه است که داد جوانان را در می‌آورد.

پس از گفتگو با قشر جوان نیازمند به وام‌های ازدواج می‌توان دریافت که کاهش سختگیری در ارائه ضامن همچون پذیرش سفته یا اعتبارسنجی مالی، تسریع فرایند اداری و جلوگیری از تأخیر بانک‌ها در پرداخت وام به همراه افزایش مبلغ تسهیلات متناسب با هزینه‌های واقعی زندگی، راهکارهای بهبود شرایط این تسهیلات است.

بدین ترتیب باید قبول کرد که وام ازدواج یک حمایت مالی مهم است، اما به تنهایی برای حل مشکلات ازدواج جوانان کافی نیست لذا دولت چهاردهم و بانک‌ها باید فرایند دریافت اینگونه تسهیلات را آسان‌تر کرده و حمایت‌های دیگری همچون وام مسکن و اشتغال‌زایی ارائه دهند تا تأثیر آن بر ازدواج جوانان بیشتر شود؛ اقدامی که در کشورهای همسایه رایج است.



از مشکلات رایج شامل نیاز به ضامن‌های متعدد، روند پیچیده اداری و تأخیر در پرداخت وام‌ها به دلیل محدودیت منابع بانکی در برخی از استان‌ها از جمله آذربایجان شرقی مربوط است. واقعیت این است باید از عملکرد بانک‌هایی که عملکرد مثبتی در اعطای تسهیلات ازدواج در آذربایجان شرقی دارند تقدیر شده و بانک‌هایی که به وظایف خود عمل نکرده‌اند باید نسبت به دلیل کار خود توضیح داده و پاسخگو باشند و در صورت سهل انگاری، حتی مجازات شوند؛ اما در سایه عدم برخورد جدی، برخی بانک‌ها قلدر می‌شوند و جوانانی که ظرفیت، استعداد و سرمایه کشور محسوب شده و توسعه استان‌ها بدون محور قرار دادن ازدواج آنها امکان‌پذیر نیست افسرده‌تر می‌گردند...

افزود: بر اساس تکالیف قانون، یکی از موارد مصرف منابع بانکی، وام ازدواج می باشد و بر اساس قانون، مدت زمان بازپرداخت و مبلغ وام تعیین می شود به طوری که اعطای تسهیلات ازدواج در سطح استان در اواخر سال ۱۴۰۳ به ۱۲ هزار میلیارد تومان رسید و در مجموع ۹۰ درصد تسهیلات این حوزه را بانک های دولتی و فقط ۱۰ درصد را بانک های خصوصی پرداخت کردند.

غلامی، خرید و فروش وام های ازدواج، عدم پذیرش برخی از بانک‌ها در ایام مختلف در سامانه بانک مرکزی به علت محدودیت منابع، داشتن چک برگشتی یا اقساط معوق متقاضیان با ضامنین و عدم پوشش اقساط پرداختی توسط گیرنده تسهیلات که منبع درآمد کافی ندارد را از جمله چالش ها و مشکلات این حوزه عنوان کرد.

وی اضافه کرد: ممکن است شرایط برخی جوانان برای وام مناسب نباشد اما برای ما

کارشناسان می‌گویند

خرید و فروش وام ها،

عدم پذیرش برخی

از بانک‌ها در سامانه

بانک مرکزی به علت

محدودیت منابع و

داشتن چک برگشتی یا

اقساط معوق متقاضیان

با ضامنین آرز جمله

چالشهای دریافت وام

ازدواج است

دارد این پول‌ها را به مردم برگرداند.

وی با اشاره به اینکه منابع بانکی باید در محل‌هایی که دولت تأیید کرده، مصرف شود

ضرورت توجه به مشکلات دریافت وام ازدواج در استان‌های بزرگ به بهانه روز ملی ازدواج از نگاه "عصر آزادی"

چرا نمی‌توانیم

ازدواج کنیم؟!



عصر آزادی / شهرام صادق زاده

ازدواج، آغاز ایجاد خانواده و تعهد مادام‌العمر در زندگی انسان‌هاست تا با خدمت به همسر و فرزندان خود فرصتی برای رشد و از خودگذشتگی را فراهم آورد؛ پیوندی عاطفی و معنوی که نیاز به امنیت، محبت، توجه، احترام و حتی خودشنکوفایی را تحت تأثیر قرار می‌دهد. اول ماه ذیحجه، به مناسبت سالروز ازدواج فرخنده حضرت فاطمه (س) و حضرت علی (ع)، روز ملی ازدواج نامگذاری شده است که به دلیل اهمیت ازدواج در دین و فرهنگ ما و به عنوان نمادی از آغاز زندگی مشترک، از جایگاه ویژه‌ای برخوردار است. "وام ازدواج"، یکی از مهم‌ترین تسهیلاتی است که برای حمایت از جوانان در ابتدای زندگی مشترک در نظر گرفته شده است اما با این حال، بسیاری از زوج‌های جوان در روند دریافت این وام با چالش‌هایی روبه‌رو می‌شوند که برخی



که جذب می شوند همان پول مردم است زیرا بانک به خودی خود پول ندارد و بر اساس وظایف خود پول را از مردم می گیرد و تعهد

عادل غلامی با اشاره به اینکه بانک‌ها موظف به جذب منابع هستند گفت: از طرف دیگر، ما مسئول تخصیص این منابع هستیم و منابعی

آیا در استان‌های بزرگ هیچ بانکی اعتبار ندارد؟

طبق آمارهای منتشر شده، از هر ۲،۵ ازدواج در سطح آذربایجان شرقی، یک مورد طلاق ثبت می شود و علیرغم اینکه آمار طلاق سال گذشته این استان ۱۳ درصد کاهش یافت، آمار ازدواج نیز ثابت ماند و رتبه سال گذشته آذربایجان شرقی در زمینه اعطای تسهیلات، یازدهم بوده که راضی‌کننده نبوده است.

برخی از بانک‌های متولی ارائه وام ازدواج در آذربایجان شرقی، قضیه صف‌های طولانی وام ازدواج در بانک‌ها را قبول نداشته و در کمال بی‌تفاوتی می‌گویند این موضوع مرتبط با نظام بانکی نیست زیرا ما مرتبط با بودجه ای که به بانک ها ابلاغ شده و ظرفیتی که در بانک وجود دارد، انجام وظیفه کرده و تسهیلات را پرداخت می‌کنیم!

طبق تحقیقات خبرنگار "عصرآزادی"، سامانه وام ازدواج در مدت‌های اخیر که صف طولانی شده و منابع کاهش پیدا کرده، زیاد به مشکل برخورد می‌کند به طوری که اغلب مراجعه‌کنندگان می‌گویند سیستم به بهانه‌های مختلف اجازه تکمیل ثبت‌نام را نمی‌دهد و گاهی هم عبارت "در استان شما هیچ بانکی اعتبار ندارد" برای متقاضیان شهرستانهای آذربایجان شرقی به نمایش درمی‌آید و در بعضی مواقع نیز باید برای دفعات متعدد، مجدداً تلاش نمود.

از قرار معلوم، تأخیر در ارسال کد ۶ رقمی و مورد اعصاب خردکن کد کچپا، اسباب ناراضیاتی کاربران سامانه وام ازدواج را فراهم می‌کند، کمالاتکه شنیده می‌شود که سامانه در ساعاتی از شبانه‌روز مختل می‌شود تا جلوی ثبت‌نام متقاضیان جدید و افزایش صف انتظار را بگیرند!

این در حالی است که سامانه وام ازدواج با تدابیر جدید باید در زمان سریع‌تری بتواند نوبت دریافت تسهیلات را به متقاضیان اطلاع‌رسانی نموده و متقاضیان جوان استان‌ها را از انجام ازدواج ناامید نکند!

قوانینی وجود دارد که باید به آنها عمل کرد!

دبیر کمیسیون هماهنگی بانک های استان آذربایجان شرقی معتقد است اگر بگوئیم در پرداخت تسهیلات ازدواج با مشکل مواجه نیستیم، صحیح نیست اما در هر سیستم قوانینی وجود دارد که باید به آنها عمل کرد.